РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2015                                                 № 67 а                                ст. Казанская
О внесении изменений в

постановление от 14.10.2013 г. № 178
          В соответствии с постановлением Администрации Казанского сельского поселения от 30.09.2013 № 145 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Казанского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Энергоэффективность и развитие энергетики»:
1.

1.1. В паспорт муниципальной программы Казанского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» согласно приложения:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6318,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета сельского поселения –6318,4 тыс. рублей:

в 2014 году – 1042,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 1086,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 845,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 845,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 832,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 832,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 832,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.

1.2. В паспорт подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Казанского сельского поселения» согласно приложения:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы
	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы составляет 6318,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета сельского поселения –6318,4 тыс. рублей:

в 2014 году – 1042,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 1086,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 845,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 845,4тыс. рублей;

в 2018 году – 832,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 832,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 832,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

1.3. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
6318,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета сельского поселения –6318,4 тыс. рублей:

в 2014 году – 1042,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 1086,6тыс. рублей;

в 2016 году – 845,4тыс. рублей;

в 2017 году – 845,4тыс. рублей;

в 2018 году – 832,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 832,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 832,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством.

1.4. Приложение № 3 к Муниципальной программе Казанского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить:
 Приложение № 3
к муниципальной программе Казанского сельского поселения

«Энергоэффективность
и развитие энергетики»

Таблица № 3
Расходы бюджета Казанского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы

муниципальной программы
	Ответственный
 исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
про-грамма
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Казанского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	1042,3
	1086,6
	845,4
	845,4
	832,9
	832,9
	832,9

	Подпро-грамма 1
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Казанского сельского поселения»
	Администрация Казанского сельского поселения

	X
	X
	X
	1042,3
	1086,6
	845,4
	845,4
	832,9
	832,9
	832,9

	Основное
мероприятие 1.1.
	Информационная поддержка политики энергосбережения
	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Основное
меро-приятие 1.2.
	Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения,

в том числе светильников,

на энергосберегающие

(в том числе

не менее

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Администрация Казанского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
меро-приятие 1.3.
	Оплата за потребление электроэнергии и обслуживание электроэнергией
	Администрация Казанского сельского поселения

	X
	X
	X
	1042,3
	1086,6
	845,4
	845,4
	832,9
	832,9
	832,9

	Подпро-грамма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
меро-приятие 2.1.
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание у всех групп потребителей бережного отношения к энергопотреблению, популяризация  новых технологий в сфере энергосбережения.
	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2
	Мероприятия, обеспечивающие распространение информации об установленных законодательством о энергосбережении и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов, собственникам помещений в многоквартирных домах, информирование жителей о возможных типовых решениях повышения энергетической эффективности и энергосбежения.
	Администрация Казанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Х – отсутствует код бюджетной классификации.

Используемые сокращения:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.

1.5. Приложение № 4 к Муниципальной программе Казанского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить:                                                                                                                                                                                           Приложение № 4

к муниципальной программе

Казанского сельского поселения

«Энергоэффективность
и развитие энергетики»

Таблица № 4
Расходы

областного бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	1042,3
	1086,6
	845,4
	845,4
	832,9
	832,9
	832,9

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1042,3
	1086,6
	845,4
	845,4
	832,9
	832,9
	832,9

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма1.

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Казанского сельского поселения»
	всего

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	1042,3
	1086,6
	845,4
	845,4
	832,9
	832,9
	832,9

	внебюджетные источники,
в том числе
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Казанского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники,
в том числе
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

    2. Сектору экономики и финансов производить финансирование с учетом внесенных изменений.

    3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Казанского

сельского поселения                                                                                   Л.А. Самолаева